Respecting John of Glasgow, and other matters. INNOCENTIUS EPISCOPUS SERVUS SERVORUM DEI, *venereabili fratri T[hurstino] Ebor. Archiepiscopo,* salutem et Apostolicam benedictionem. Literas et nuntium tuum debita benignitate suscepimus, et super exenniis nobis transmissis devotioni tuæ multimodas gratias exhibemus, Divinam clementiam implorantes ut tam devotum beati Petri filium in tempora longiora conservet incolumem, et pro temporalibus beneficiis præmia æterna recipias. De cætero noverit tua fraternitas, quam, si abbas ille de quo nobis significasti ad nostram præsentiam venerit, quod ad honorem Dei et tuum pertinet superna cooperante clementia sollicitè providere curabimus. Iterum autem monasterio Saloberiæ more boni pastoris, Deo propitio, consulas; et qualiter

[SEE OF CARLISLE.]

idonea persona ibidem in abbatem eligatur, nihilominus studeas. Sententiam sane, quam in abbatem de Riesvalle tua discretio promulgaverit, nos auctore Domino ratam habebimus. Et ut in Johannem Glesguensem pseudo-episcopum anathematis sententiam proferat, venerabili fratri nostro G. Cantuariensi Archiepiscopo Apostolicæ Sedis legato per scripta nostra mandavimus; quousque a suis erroribus resipiscat, et ad tuam subjectionem et jus metropolitanicum redeat. Studii quoque tui sit in eundem Johannem, nisi infra tres menses ad matrem suam sanctam Romanam et Eboracensem ecclesiam remeaverit, anathematis sententiam promulgare. Data Parisi^b X. kalendas Maii. [*Reg. Alb. Ebor., P. I., fol. 52 b.*]

^a The date of this letter is fixed by the reference, not only to Rievaulx, founded A.D. 1132, but more definitely by that to Selby, viz. to the vacancy caused there by the resignation of Abbat Durannus in the "last year of Henry I.," viz. A.D. 1135 (*Hist. Mon. Seleb. in Labb. Bibl. Nov., I. 610*). Innocent was

at Pisa in April, A.D. 1136. And the York scribe must have written "Parisii" by mistake, both in this and in the preceding letter, which obviously was written at the same time and place. Archbishop William died Nov. 21, A.D. 1136.

^b Read "Pisis."

A.D. 1136. April 22. Pisa. Pope Innocent II. to Stephen King of England^a, respecting the Cathedral of Carlisle.

REG. ALB. EBOR.—*Litera ad Dominum S. Regem Angliæ super ecclesia Carleon. de tanto pro Cathedrali habenda.*—INNOCENTIUS EPISCOPUS SERVUS SERVORUM DEI, karissimo in Christo filio Stephano, illustri Anglorum Regi, salutem et Apostolicam benedictionem. Serenitatem tuam nolumus ignorare nos jamdudum ex dispensatione Apostolica statuisse, ut videlicet locus Karliolii de cætero Episcopalis dignitatis culmine decoretur, et perpetuis futuris temporibus ejusdem honoris prærogativa illustratus existat. Ad quod nimirum efficiendum prædecessor tuus gloriosæ memoriæ Henricus multo desiderio æstuavit, si quam morte intercedente quod exinde proposuerat nequivit efficere. Nobilitatem tuam Apostolicis literis commonemus, ut quod ab ipso super eadem re minus factum est, suplere non desinas, quatinus et in eodem loco omnipotenti Domino honorifice serviatur, et tua devotio cum peccatorum remissione a remuneratione ovium digna præmia consequi mereatur. Data Pisis X. kalendas Maii. [*Raine's Mem. of Hexham, I. App. VIII. pp. xii. xiii.*]